
































1 

 

Nejvyšší státní zastupitelství 
____________________________________________________ 
660 55  Brno, Jezuitská 4 
tel.: +420 542 512 111, fax : +420 542 512 227 
e-mail: podatelna@nsz.brn.justice.cz 
datová schránka: 5smaetu 

 
 
 
1 SIN 102/2010 
 

Brno 3.9.2013 
 
 
 
 
Žádost o poskytnutí informací 
 
 
Vážený pane, 
 
v návaznosti na oznámení z 2.8.2013 sp. zn. 1 SIN 102/2010 o zahájení nového 
řízení o žádosti o poskytnutí informací Vám Nejvyšší státní zastupitelství podle § 14 
odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění zákona č. 61/2006 Sb., poskytuje následující informace: 
 
Informace podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nebyly 
z dozorového spisu poskytnuty žádné, kromě Vám zaslaného sdělení Vrchního 
státního zastupitelství v Praze č. j. 1 SIN 4/2010-54 ze 17.8.2010 (informace  
o nahlížení do trestního spisu a do dozorového spisu). 
 
Má-li být za informaci dle Vaší žádosti považováno zaslání jakéhokoli věcného 
sdělení vztahujícího se k obsahu dozorového spisu, jak tomu nasvědčuje příklad 
usnesení Vrchního soudu v Praze zaslaného Celnímu ředitelství Hradec Králové, 
který jste uvedl v doplnění žádosti z 26.5.2010, lze dodat, že Celnímu ředitelství  
v Hradci Králové, které - v postavení policejního orgánu - vedlo prověřování trestní 
věci, byla zaslána také obžaloba a rozsudek Krajského soudu v Hradci Králové. 
 
Dále docházelo k výměně informací a předkládání listinných materiálů, zejména 
rozhodnutí jak policejního orgánu, tak státní zástupkyně, s Nejvyšším státním 
zastupitelstvím. 
 
V rámci přípravného řízení probíhala komunikace dozorové státní zástupkyně 
s policejním orgánem (Útvar odhalování korupce a finanční kriminality, služba 
kriminální policie a vyšetřování v Hradci Králové), byly adresovány a zasílány 
podněty Okresnímu soudu v Hradci Králové jako soudu příslušnému pro úkony 
přípravného řízení, následně po podání obžaloby ke Krajskému soudu v Hradci 
Králové tomuto soudu. 
 



2 

 

Dalšími osobami, jimž byly ve výše uvedeném smyslu poskytovány informace, jste 
byl Vy sám a Váš obhájce JUDr. Jiří Slezák. 
 
Kromě orgánů činných v trestním řízení byly v rámci zajišťování důkazů  
o probíhajícím trestním řízení v omezené míře poskytnuty údaje z trestního řízení 
institucím a osobám, u nichž byly v souladu s trestním řádem vyžadovány informace.  
 
V souvislosti s rozhodováním o zajištění majetku obviněného na nárok poškozeného 
byly s některými skutečnostmi vyplývajícími z trestního řízení okrajově seznámeny 
zasláním předmětného usnesení Katastrální úřad Pelhřimov, Finanční úřad Litomyšl, 
Celní úřad Praha 2, Československá obchodní banka, a.s., UNIQUA pojišťovna, a.s. 
 
Uvést je nutno ještě Státní zemědělskou a potravinářskou inspekci, jejíž pracovníci, 
kteří byli rovněž slyšeni jako svědkové u hlavního líčení, vyhotovili odborné vyjádření 
týkající se tabákových výrobků.         
      
V následujícím přehledu jednotlivých odeslaných informací nejsou uvedeny 
informace o plánu vyšetřování, pokynech dozorové státní zástupkyně policejnímu 
orgánu a prověrkách provedených dozorovou státní zástupkyní u policejního orgánu. 
V tomto rozsahu bylo o Vaší žádosti rozhodnuto zvlášť.      
  
 
           1) Policejnímu orgánu – Policii ČR, Útvaru odhalování korupce a finanční  
               kriminality, službě kriminální policie a vyšetřování Hradec Králové: 
      

- usnesení o zajištění majetku obviněného na nárok poškozeného 
z 27.7.2006, 

- usnesení o zamítnutí stížnosti obviněného proti usnesení o zahájení 
trestního stíhání z 29.6.2006 a 16.11.2006, 

- do spisového materiálu založeny žádosti o právní pomoc včetně 
překladů a opatření o přibrání tlumočníků z 23.2.2007, 

- zaslání materiálů předložených obhájcem obviněného z 10.8.2007, 
- přezkoumání postupu policejního orgánu z 1.10.2007, 
- přezkoumání postupu policejního orgánu z 13.11.2007, 
- usnesení podle § 23 odst. 1 trestního řádu z 5.2.2008, 
- usnesení státní zástupkyně o zrušení peněžité záruky z 12.2.2008. 

         
          2) Celnímu ředitelství Hradec Králové: 

 
- obžaloba z 5.3.2007, 
- rozsudek Krajského soudu v Hradci Králové zaslán 7.4.2010, 
- usnesení Vrchního soudu v Praze zasláno 7.4.2010. 

 
           
 
  3) Nejvyššímu státnímu zastupitelství 
 

- usnesení o zamítnutí stížnosti proti usnesení o zahájení trestního 
stíhání z 29.6.2006 a 16.11.2006, 



3 

 

- zpráva o stavu řízení z 19.6.2006 včetně zaslání příslušných vazebních 
rozhodnutí, zprávy o stavu řízení z 11.12.2006, 22.3.2007, 30.5.2007, 
13.2.2008, 15.7.2008, 

-  usnesení o zajištění majetku obviněného na nárok poškozeného  
z 27.7.2006, 

- žádost o právní pomoc do Chorvatska ze 7.2.2007 a následná písemná 
komunikace s mezinárodním odborem Nejvyššího státního 
zastupitelství, 

- obžaloba z 5.3.2007, 
- sdělení o navrhovaném uložení trestu odnětí svobody z 27.3.2008, 
- informace o hlavním líčení a zprošťujícím rozsudku ze 16.2.2009, 
- rozsudek Krajského soudu v Hradci Králové ze 6.5.2009, 
- odůvodnění odvolání z 30.4.2009, 
- informace o nařízení konání veřejného zasedání z 25.8.2009, 
- usnesení Vrchního soudu v Praze z 8.12.2009. 

 
             4) Okresnímu soudu v Hradci Králové: 

 
- návrh na vzetí obv. do vazby z 22.6.2006, 
- vzdání se práva stížnosti proti usnesení o propuštění obviněného  

z vazby na svobodu z 28.6.2006, 
- usnesení státní zástupkyně o zrušení peněžité záruky z 12.2.2008, 
- sdělení o podání obžaloby u Krajského soudu v Hradci Králové 

z 13.3.2008. 
 
            5)  Krajskému soudu v Hradci Králové: 
 

- obžaloba z 5.3.2008 s trestním spisem (soudu doručena 13.3.2008), 
- písemná komunikace k zajištěným prostředkům na depozitním účtu 

Vrchního státního zastupitelství v Praze, 
- návrh na doplnění dokazování z 11.11.2008, 
- odůvodnění odvolání z 20.4.2009, 
- sdělení k převodu uvolněných depozit ze 7.4.2010. 

 
            6) Vrchnímu soudu v Praze - jen úkony v rámci odvolacího řízení. 
 
            7)  Obviněnému a jeho obhájci JUDr. Jiřímu Slezákovi: 
 

- usnesení o zamítnutí stížnosti proti usnesení o zahájení trestního 
stíhání z 29.6.2006 a 16.11.2006, 

- usnesení o zajištění majetku obviněného na nárok poškozeného  
z 27.7.2006, 

- sdělení justičních orgánů o konání úkonů právní pomoci, 
- přezkoumání postupu policejního orgánu z 1.10.2007 a 13.11.2007, 
- usnesení podle § 23 odst. 1 trestního řádu z 5.2.2008, 
- usnesení státní zástupkyně o zrušení peněžité záruky z 12.2.2008, 
- výzva ke sdělení čísla účtu z 23.4.2010, 
-  záznam o osobním předání finanční hotovosti z uvolněného depozita  

ze 4.5.2010. 



4 

 

 
8)  Dalším osobám a institucím: 
 

- zaslání usnesení o zajištění majetku obviněného na nárok poškozeného 
z 27.7.2006 – Katastrálnímu úřadu Pelhřimov, Finančnímu úřadu 
Litomyšl, Celnímu úřadu Praha 2, Československé obchodní bance, 
a.s., UNIQUA pojišťovna, a.s., 

- žádost o poskytnutí právní pomoci – justičnímu orgánu Chorvatské 
republiky z 3.1.2007, 

- přibrání tlumočníka do jazyka chorvatského z 3.1.2007  
- žádost o poskytnutí právní pomoci – justičnímu orgánu Švýcarska  

z 3.1.2007, 
- přibrání tlumočníka do jazyka německého z 3.1.2007  
- žádost o poskytnutí právní pomoci – justičnímu orgánu Řecka  

z 12.1.2007, 
- přibrání tlumočníka do řeckého jazyka z 12.1.2007  
- žádost o poskytnutí právní pomoci – justičním u orgánu Španělska  

z 22.1.2007, 
- přibrání tlumočníka do španělského jazyka z 22.1.2007  
- usnesení státní zástupkyně o zrušení peněžité záruky z 12.2.2008 – 

zasláno, 
- žádost o vyjádření Státní zemědělské a potravinářské inspekce  

ze 17.10.2008 – z pokynu krajského soudu, žádost o zajištění svědků 
v hlavním líčení z 27.11.2008. 

 
K příloze – obalu dozorového spisu, který u tohoto druhu spisů nahrazuje spisový 
přehled - poznamenáváme, že předmětný spis byl původně veden pod spisovou 
značkou 2 VZV 13/2006, která je na něm rovněž vyznačena (přeškrtnuta). 
V souvislosti s organizačními změnami na Vrchním státním zastupitelství v Praze je 
předmětná trestní věc od 1.5.2008 vedena pod sp. zn. 7 VZV 25/2008.  
 
S pozdravem       
  
                                                                                   Mgr. Pavel Pukovec v.r. 
                                                                      náměstek nejvyššího státního zástupce 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
Rohovská 
 
 

 
      
Příloha: 
Kopie obalu dozorového spisu Vrchního státního zastupitelství v Praze sp. zn.  
7 VZV 25/2008        


